[image: image1.emf][image: image2.emf]
            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              18.04.2013                     х. Кринично-Лугский                                    № 86
 Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

     В  соответствии с  Федеральным законом от 22.11.1995г №171-ФЗ «О государственном регулировании  производства и оборота   этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12..2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Определить границы прилегающих территорий  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции-30 метров.
  2.Утвердить  перечень организаций и объектов детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта  и иных мест массового скопления граждан (далее объекты) (приложение 1) и схемы объектов (приложение 2), расположенных на территории Кринично-Лугского сельского поселения.

   3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов ,в границах которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, необходимо рассчитывать от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), где расположены организации и (или) объекты, до входа  для посетителей в стационарный торговый объект по  кратчайшему  маршруту движения пешехода.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от входа для посетителей на обособленную территорию до входа  для посетителей в стационарный торговый объект.

При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей  в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

4.Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене   и разместить на официальном сайте  Кринично-Лугского сельского поселения
www. k-lugskoesp.ru
5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Кринично-Лугского сельского поселения                 Траутченко Г.В.

Приложение 1

к постановлению администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения
от 18.04.2013 № 86
Перечень организаций и объектов  находящиеся  на территории Кринично-Лугского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Наименование объекта

	1

	1.МОУ Кринично-Лугская СОШ

х.Кринично-Лугский Ул.Октябрьская 38В

	2
	2.Фельдшерско-акушерский пункт х.Кринично-Лугский

ул. Октябрьская

	3

	Детский сад «Колобок»

х.Кринично-Лугский

ул. Советская

	4

	 Центр дополнительного образования

х. Зайцево  ул. Победы 10

	5

	Фельдшерско-акушерский пункт х.Зайцево

ул. Советская 4

	6

	Фельдшерско-акушерский пункт

х.Русско-Лютино

ул. Социалистическая

	7

	Фельдшерско-акушерский пункт х.Карташево

ул. Калинина 18а

	8

	МОУ Миллеровская СОШ

С.Миллерово

ул. Школьная

	9

	Фельдшерско-акушерский пункт с. Миллерово

ул. Школьная

	10

	Детский сад «Ручеёк» с. Миллерово

ул. Цветочная 2

	11

	Фельдшерско-акушерский пункт

с. Каменно-Тузловка

ул. Социалистическая

	12

	Фельдшерско-акушерский пункт

х. Новая Надежда

ул.Советская

	13

	Детский сад «Теремок»

х.Новая Надежда

ул.Новая 1а

	14

	МОУ Ясиновская СОШ

х.Новая Надежда

ул. Юбилейная

Глава Кринично-Лугского сельского поселения                     Траутченко Г.В.

Приложение 2
к постановлению администрации
Кринично-Лугского
сельского поселения
от 18.04.2013 № 86

Схема №1

х. Зайцево: 4-Центр дополнительного образования

                 6-ФАП
[image: image3.emf]
Схема №2

х. Русско-Лютино: 3-ФАП
[image: image4.emf]
Схема №3

с. Миллерово: 9-МОУ Миллеровская СОШ

   7-ФАП

   8-Детский сад
[image: image5.emf]
Схема №4

х. Новая-Надежда: 6-МОУ Ясиновская СОШ

    7-Детский сад

    8-ФАП

[image: image6.emf]
Схема №5

х. Карташево: 2-ФАП

[image: image7.emf]
Схема№6

х.Каменно-Тузловка: 4-ФАП

Схема №7

х. Кринично-Лугский: 9-МОУ Кринично-Лугская СОШ

        7-Детский сад

        8-ФАП